
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 142/000003 del 14-08-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 142 del 14-08-2020 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: INIZIATIVA DI PROMOZIONE PUBBLICITARIA DEL 

TERRITORIO. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di agosto nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 

Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata Responsabile dell’Area  

Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e 

Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle 

funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 30/07/2020 ad oggetto “Approvazione 

Documento Unico di Programmazione – DUP - 2020/2022 e Bilancio di previsione armonizzato 

2020/2022”; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 30.07.2020 con la quale si dispone di 

aderire alla proposta di promozione pubblicitaria del territorio comunale all’interno della brochure 

ufficiale dedicata alla 55^ edizione della manifestazione sportiva “Tirreno-Adriatico”, in corso di 

progettazione e realizzazione, in collaborazione con la Regione Marche e la ditta RCS sport 

organizzatrice della competizione ciclistica; 

 

Rilevato che, per tale finalità, con il medesimo atto, è stata assegnata alla sottoscritta Responsabile 

del Servizio Affari Generali la somma di € 1.830,00  per l’adozione degli adempimenti successivi e 

per il conseguente impegno di spesa; 

 

Visto il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta Guerrini Giuseppe con sede in Piazzale 

Michelangelo, 14 a Castelfidardo (AN) – P.Iva 02365310420, assunto al prot. n. 9917 del 

30.07.2020,  nel quale si propone al costo di € 1.500,00 oltre iva l’inserimento di n. 4 pagine 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 142/000003 del 14-08-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

promozionali all’interno della brochure ufficiale dedicata alla 55^ edizione della manifestazione de 

quo, che verrà realizzata nella quantità di 15.000 copie e distribuita in esercizi pubblici e privati con 

alta densità di affluenza nei luoghi che verranno attraversati nello svolgimento delle tappe; 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare l’articolo n. 36, comma 2, lettera a), il quale 

prevede l’affidamento diretto per appalti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 

40.000,00; 

 

Considerato che: 

- in base all’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 

2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000 (Iva esclusa) le 

amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 non sono 

obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al 

sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 

svolgimento delle relative procedure, ma possono avvalersi delle tradizionali procedure; 

- l’importo della spesa per il servizio “de quo” non rientra nell’obbligo normativo di cui 

sopra; 

- il ricorso al MEPA non risulterebbe vantaggioso per l’Ente in termini di risparmio 

economico e snellimento dell’attività amministrativa; 

- le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di coniugare i 

principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi 

di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità di cui all’articolo 30 del D.Lgs. n. 

50/2016; 

 

Visto il DURC in corso di validità, conservato agli atti dello scrivente ufficio, il quale attesta che la 

ditta risulta in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali;  

 

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della Legge 

136/2010,così come modificata dall’art. 7, comma 4, del D. L. 187/2010, convertito in Legge n. 

217/2010, è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG), assegnato dall’AVCP, per la 

fornitura de quo: Z952E3315F;  

 

Ritenuto di procedere all’affidamento diretto della fornitura e alla relativa assunzione dell’impegno 

di spesa a favore della ditta Guerrini Giuseppe con sede in Piazzale Michelangelo n. 14 a 

Castelfidardo (AN), sopra meglio generalizzata; 

 

Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi dell’articolo 107 

del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 142/000003 del 14-08-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e 

ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  

 

Dato atto, inoltre, che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto di 

interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

Attestato che il pagamento conseguente all’impegno di spesa assunto con la presente 

determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai 

sensi dell’articolo 9, comma 2, del D.Lgs. 78/2009 convertito con modificazioni in Legge n. 

102/2009; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed in particolare gli articoli 183,184 e 191 che 

riguardano l’assunzione dell’impegno di spesa e la relativa liquidazione, nonché le regole 

per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese nell’Ente Locale; 

- la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 

servizi; 

 

Tutto ciò premesso e ritenuto; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di considerare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai 

fini della motivazione; 

- di affidare,  per i motivi descritti in premessa,  alla ditta Guerrini Giuseppe con sede in Piazzale 

Michelangelo, 14 a Castelfidardo (AN) – P.Iva 02365310420, il servizio di promozione 

pubblicitaria del territorio comunale mediante l’inserimento di n. 4 pagine promozionali all’interno 

della brochure ufficiale dedicata alla 55^ edizione della competizione ciclistica Tirreno-Adriatico, 

brochure che verrà realizzata nella quantità di 15.000 copie e distribuita in esercizi pubblici e privati 

con alta densità di affluenza nei luoghi che verranno attraversati nello svolgimento delle tappe; 

 

- di impegnare la somma di € 1.830,00 al codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999 ex cap. 2335 del 

BP 2020/2022,  gestione competenza del bilancio di previsione 2020/2022; 

 

- di dare atto che alla suddetta fornitura è stato assegnato il seguente Codice Identificativo di Gara – 

CIG: Z952E3315F;  

 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 142/000003 del 14-08-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

- di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione 

di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

- di autorizzare il suddetto Responsabile all’emissione del mandato di pagamento  previa 

presentazione  di regolare fattura elettronica vistata per regolarità da questo servizio; 

      

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

- di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line e nell’apposita sezione del 

sito istituzionale dell’Ente, ai sensi della normativa vigente e nel rispetto dei principi sanciti dal 

D.Lgs. 33/2013.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 5 
n. 142/000003 del 14-08-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARINOZZI ANNA 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 04-11-2020                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 04-11-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNA MARINOZZI 

 


